
Provozní řád tržiště ul. Tyršova 

Jirkov 

 
    

1.      V ul. Tyršova je povolen tržní prodej ovoce a zeleniny, potravin živočišného původu 
(med, vejce apod.), občerstvení, cukrovinek, krmiv, drogistického zboží, textilu, obuvi, 
bižuterie, galanterie, orientálního zboží, dekoračních a upomínkových předmětů, 
keramiky, kuchyňských potřeb, bytových doplňků, spotřební elektroniky, hudebních 
nosičů, hraček, autodoplňků, zahradnických potřeb, nářadí a drobných řemeslnických 
potřeb, květin a vánoční prodej stromků a ryb (prodej ostatních živých zvířat není 
povolen). 

Prodej alkoholu je možný pouze v průběhu konání kulturních a společenských akcí! 

2.      Tržiště je v provozu od 1. ledna do 31. prosince každého kalendářního roku. 

3.      Prodejní stánky mohou být umístěny pouze na místě k tomu určeném dle barevného 
vyznačení. Kapacita tržiště je 30 prodejních míst. Každý jednotlivý prodejce si může 
pronajmout pouze dvě tržní místa. Po naplnění kapacity tržiště, nebude v prostoru ul. 
Tyršova další tržní prodej povolen. 

4.      Prodejní stánky mohou být na tržišti umístěny od pondělí do soboty v době od 7:00 
hod. do 19:00 hod. Při pořádání kulturních a společenských akcí je prodejní doba 
prodloužena do 22:00 hod. Mimo tuto dobu nesmí být na tržišti umístěn žádný 
stánek, ani části jeho konstrukce. Odklizení stánků a celkový úklid prodejního místa 
se musí provést do 30 min. po ukončení stanovené prodejní doby. 

5.      Na tržiště je zakázán vjezd za účelem parkování jakýchkoliv vozidel. Stání vozidel na 
ploše tržiště je možné pouze za účelem zřizování, zásobení a rušení stánků, a to po 
dobu stání vozidla max. 30 min. Při vjezdu vozidla na plochu tržiště nesmí dojít k 
ohrožení či omezení prodejců a ostatních občanů. Jinak vozidla mohou stát pouze na 
místě k tomu určeném – parkoviště. Prodej přímo z vozidel nebo přívěsných vozíků 
není na tržišti možný.   

6.  Vjezd na plochu tržiště je bez omezení povolen pouze vozidlům údržby (PSJ s.r.o.) 

7.     Prodávající je povinen udržovat na místě prodeje pořádek. Po ukončení prodeje 
místo uklidit a odpadky umístit do nádob k tomu určených (odpadové nádoby 
umístěné k tomuto účelu správcem tržiště).  

8.     Prodávající je povinen na viditelném místě označit stánek obchodním jménem a 
adresou firmy, identifikačním číslem, jménem odpovědné osoby nebo minimálně 
jménem a adresou osoby odpovědné za činnost prodejního stánku. 

9.     Jedním prodejním místem či stánkem se rozumí vlastní prodejní plocha, včetně 
prodejcem zabraných skladovacích a manipulačních ploch.  

10. Za prodejní místo je prodejce povinen zaplatit denní poplatek 200,- Kč/1 prodejní 
místo. Kontrolu plateb provádí strážníci Městské Policie Jirkov.  

11. Prodávající má možnost se napojit na rozvod elektrické energie za jednorázový 
poplatek 50,- Kč/den/stánek. Toto napojení smí být využito pouze v přímé souvislosti 
s prodejem. Je zakázáno používat přímotopy či jiná elektrická topidla! Je zakázáno 
napájet z jednoho stánku stánky jiných prodejců. 



12.  Platba veškerých poplatků se provádí v pokladně MěÚ Jirkov, budova č.p. 1 – Odbor 
finanční, a to před zahájením vlastního prodeje. Poplatek je možno zaplatit 
maximálně s týdenním předstihem.  

13. Odbor majetku města a útvar investic Městského úřadu v Jirkově je zmocněn jako 
správce tržiště určit prodejní místo na tržišti. Prodejce je povinen se řídit všemi 
pokyny pracovníků OMMaÚI MěÚ Jirkov a strážníků Městské policie Jirkov po celou 
dobu prodeje. 

14. Na ploše tržiště je zakázáno používat benzínové generátory pro výrobu elektrické 
energie či podobná zařízení! 

15. Na ploše tržiště je zakázáno manipulovat s otevřeným ohněm, kyselinami, 
výbušninami, hořlavinami apod.! 

16. Dále je zakázáno jakýmkoli způsobem znečišťovat plochu tržiště a zejména pak lít 
tekuté odpady do kanalizačních vpustí!  

17.  Za plnění všech podmínek provozního řádu je plně odpovědný prodávající. Dále je 
prodávající odpovědný za veškeré náležitosti, které mu pro prodej ukládá platný 
právní řad ČR.  

Při prodeji kaprů musí mít prodejce doklad o posledním sádkování (dodavateli). 

Prodejce potravin je povinen se na výzvu prokázat zdravotním průkazem. 

Při prodeji živočišných produktů musí prodejce zabezpečit dodržování veterinárních a           

hygienických předpisů (zejména chladírenský řetězec, datum použitelnosti, aj.). 

Jestliže při prodeji vznikají odpady živočišného původu, musí jejich likvidaci zajistit 
prodejce na své náklady u odborné firmy. 

18. Výjimky z tohoto tržního řádu je oprávněna povolit pouze rada města Jirkov. 

19.  Při hrubém porušení tohoto provozního řádu, může být prodejce z tržního místa 
okamžitě vykázán pracovníkem OMMaÚI MěÚ Jirkov či strážníkem Městské policie 
Jirkov, a to bez nároku na vrácení uhrazených poplatků. 

 

Tento provozní řád schválila Rada města Jirkova svým usnesením č. 34/11/RM/2011 ze dne 
4.4. 2011. 

 

Kontakty: 

Provozovatel: Město Jirkov - Odbor majetku města a útvar investic 474 616 443 

Městská policie Jirkov 474 654 179 / 156 

Podnik služeb Jirkov s.r.o. 474 699 461 

 

 

V Jirkově dne 5.4. 2011 

 

 Bc. Radek Štejnar - starosta  


